РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация города Пскова
Управление по градостроительной деятельности
[bookmark: _GoBack]
Об определении требований к закупаемым Управлением по градостроительной деятельности Администрации города Пскова отдельным видам товаров работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

ПРИКАЗ

«___»_____________201  г.
                                                                №_____
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Администрации города Пскова от 13.06.2017 № 880 «Об определении требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования «Город Псков», органами Администрации   города Пскова, в том числе подведомственными им казёнными и бюджетными учреждениями, муниципальными и унитарными предприятиями отдельным видам товаров работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», Постановлением Администрации города Пскова от 16.06.2016 № 820 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Город Псков»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых Управлением по градостроительной деятельности Администрации города Пскова согласно Приложению.
2. Управлению по градостроительной деятельности Администрации города Пскова в течение 5 рабочих дней со дня подписания настоящего Приказа разместить настоящий Приказ в единой информационной системе (https://zakupki.gov.ru).
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления-
главный архитектор города
С.Н.Кондратьев
2

Утвержден приказом Управления по градостроительной деятельности
Администрации города Пскова
от «___»_______________201  г.
ПЕРЕЧЕНЬ
ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ
СВОЙСТВА (В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВО) И ИНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ (В ТОМ
ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ) К НИМ,
ЗАКУПАЕМЫХ УПРАВЛЕНИЕМ ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПСКОВА
	N п/п
	Код по ОКПД2
 (ОК 034-2014 (КПЕС 2008))

	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные нормативным правовым актом Администрации города Пскова
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Управлением по градостроительной деятельности Администрации города Пскова

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной нормативным правовым актом Администрации города Пскова
	функциональное назначение <*>

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым муниципальными органами муниципального образования «Город Псков», в том числе подведомственными им муниципальными казенными учреждениями муниципального образования «Город Псков», муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Город Псков» отдельным видам товаров работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным нормативным правовым актом Администрации города Пскова

	--------------------------------
<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

	1.
	26.20.11

	Компьютеры портативные массой не более 10 кг такие, как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры.

	Размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi,Bluetooth, поддержки 3G(UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение

	Ноутбук:
размер и тип экрана
вес
тип процессора
частота процессора
размер оперативной памяти
объем накопителя
тип жесткого диска
оптический привод
наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
тип видеоадаптера
время работы
операционная система
предустановленное программное обеспечение
предельная цена

19 дюймов FULL HD
3 кг
двухъядерный

2,5 ГГц

8 ГБ

500 ГБ

HDD

DVD-SMulti
наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
дискретный и встроенный
без ограничений
предустановленная
офисные приложения

50 тыс. рублей

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	Тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение

	Системный блок:
тип процессора
частота процессора
размер оперативной памяти
объем накопителя
тип жесткого диска
оптический привод
тип видеоадаптера
операционная система
предустановленное программное обеспечение
предельная цена

двухъядерный

3 ГГц

8 ГБ

500 ГБ

HDD

DVD +/-RW

дискретный и встроенный
предустановленная

без ПО

40 тыс. рублей

	Монитор:
размер
монитора
предельная
 цена

23 дюйма

14тыс.
рублей

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства

	Метод печати (струйный/лазерный - для принтера) разрешение сканирования (для сканера), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Принтер:
метод печати
цветность
максимальный формат
скорость печати
наличие дополнительных модулей и интерфейсов
Принтер:
метод печати
цветность
максимальный формат
скорость печати

наличие дополнительных модулей и интерфейсов
Принтер:
метод печати
цветность
максимальный формат
разрешение печати
наличие дополнительных модулей и интерфейсов
Многофункциональное устройство для печати, копирования и сканирования:
метод печати
разрешение сканирования
цветность
максимальный формат
скорость печати/сканирования
наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
Многофункциональное устройство для печати, копирования и сканирования:
метод печати
разрешение сканирования
цветность
максимальный формат
скорость печати/сканирования

наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
Скоростное устройство для печати (принтер):
метод печати
цветность
максимальный формат
скорость печати
наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
Скоростное многофункциональное устройство для печати, копирования и сканирования:
метод печати
разрешение сканирования
цветность
максимальный формат
скорость печати/сканирования
наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
Сканер (поточный):
разрешение сканирования
максимальный формат
скорость сканирования
наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
Сканер
разрешение сканирования
максимальный формат
скорость сканирования
наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

лазерный
черно-белый
А4

25 стр./мин.

USB

струйный
цветной
А3

25стр./мин.(черно-белая печать)
20стр./мин.(цветная печать)
USB

струйный
цветной
А1

2400x1200 dpi

USB,
рулонная печать

лазерный
возможное значение 600 dpi
черно-белый

А4

30 стр./мин.

USB

струйный
возможное значение 600 dpi
цветной

А3
25стр./мин.(черно-белая печать)
20стр./мин.(цветная печать)

USB

лазерный
черно-белый

А4
50 стр./мин.

USB,
LAN,
Wi-Fi

лазерный
возможное значение 600 dpi
черно-белый
А3

30 стр./мин.

USB,
LAN,
Wi-Fi

возможное значение 600 dpi
А4

50 стр./мин.

USB

возможное значение 600 dpi
А4

5 стр./мин.

USB

	4.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов.

Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	Материал (металл),
обивочные материалы
	Предельное значение - кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра)ткань, нетканые материалы для должностей категории «А»:
Глава муниципального образования и категории «Б»:
высшая должность
(5 группа).
Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра)ткань, нетканые материалы для категории «А»:
работающие на постоянной основе выборные муниципальные должности, замещаемые в результате муниципальных выборов, а также замещаемые на основании решений представительного органа муниципального образования
(кроме Главы муниципального образования) и категории «В»:
главная должность (4 группа).
Предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра)ткань, нетканые материалы
для категории «Б»:
старшая должность (2 группа), категории «В»:
ведущая должность (3 группа), старшая должность (2 группа),
младшая должность (1 группа), лица, не замещающие должности муниципальной службы и не являющиеся муниципальными служащими муниципальных органов
	Материал
(металл)
обивочные материалы

Кресло рабочее:
материал
(металл)

обивочные материалы
	сталь

искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра)
ткань, нетканые материалы для всех групп должностей муниципальной службы и категорий работников Управления

сталь

Предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы для всех групп должностей муниципальной службы и категорий работников Управления

	5.
	31.01.12.
	Мебель деревянная для офисов.

Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	материал (вид древесины)

обивочные материалы
	Предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель для должностей категории «А»: Глава муниципального образования и категории «Б»:
высшая должность
(5 группа).
Возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель для категории «А»:
работающие на постоянной основе выборные муниципальные должности, замещаемые в результате муниципальных выборов, а также замещаемые на основании решений представительного органа муниципального образования
(кроме Главы муниципального образования) и категории «В»:
главная должность (4 группа).
Возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель для категории «Б»:
старшая должность (2 группа), категории «В»:
ведущая должность (3 группа), старшая должность (2 группа),
младшая должность (1 группа), лица, не замещающие должности муниципальной службы и не являющиеся муниципальными служащими муниципальных органов
Предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы для должностей категории «А»: Глава муниципального образования и категории «Б»:
высшая должность
(5 группа).
Возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра)ткань, нетканые материалы для категории «А»:
работающие на постоянной основе выборные муниципальные должности, замещаемые в результате муниципальных выборов, а также замещаемые на основании решений представительного органа муниципального образования
(кроме Главы муниципального образования) и категории «В»:
главная должность (4 группа).
Предельное значение - искусственная кожа; возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра)ткань, нетканые материалы для категории «Б»:
старшая должность (2 группа),категории «В»:
ведущая должность (3 группа),старшая должность (2 группа),
младшая должность (1 группа), лица, не замещающие должности муниципальной службы и не являющиеся муниципальными служащими муниципальных органов
	материал (вид древесины)

обивочные материалы

	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель
для всех групп должностей муниципальной службы и категорий работников Управления
возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы для всех групп должностей муниципальной службы и категорий работников Управления

	6.
	61.90.10
	Услуги телекоммуникационные прочие. Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг по предоставлению высокоскоростного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет"

	максимальная скорость соединения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

	максимальная скорость соединения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
	500Мб/с

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Управлением по градостроительной деятельности Администрации города Пскова

	7
	71.11.31
	Услуги по территориальному планированию и планировке территории

	Х
	Х
	Техническое задание
	Осуществление работ по  территориальному планированию, планировке территории (проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Псков»)
	Х
	Х

Начальник Управления по градостроительной
 деятельности Администрации города Пскова-
 главный архитектор города                                                                                                                                                                    С.Н.Кондратьев

[bookmark: P31]